



ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШЧЫЗЫ, АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫНЫН ПРЕДСЕДАТЕЛИ

УКАЗ

ЖАРЛЫК

от 26 ноября 2024 г. № 418-у

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок взаимодействия Правительства Республики Алтай и исполнительных органов государственной власти Республики Алтай с Государственным Собранием – Эл Курултай Республики Алтай, утвержденный Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 19 января 2016 г. № 21-у

Внести в Порядок взаимодействия Правительства Республики Алтай и исполнительных органов государственной власти Республики Алтай с Государственным Собранием – Эл Курултай Республики Алтай, утвержденный Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 19 января 2016 г. № 21-у (Сборник законодательства Республики Алтай, 2016, № 131(137); 2021, № 188(194); 2022, № 203(209), следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «а в случаях, указанных в пункте 5.1 настоящего Порядка, - заместителем Председателя Правительства Республики Алтай, руководителем Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай (далее - Аппарат Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай)» заменить словами «полномочным представителем Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай в Государственном Собрании – Эл Курултай Республики Алтай и по взаимодействию с органами местного самоуправления в Республике Алтай (далее – представитель Главы Республики Алтай)»;

б) в пункте 4:

в абзаце первом слова «Аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай, осуществляющим документационное

обеспечение, за исключением случаев, указанных в пункте 5.1 настоящего Порядка» заменить словами «Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай (далее – Аппарат Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай), осуществляющим взаимодействие с Государственным Собранием -Эл Курултай Республики Алтай»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) представителю Главы Республики Алтай;»;

в) в пункте 5 слова «документационное обеспечение, за исключением случаев, указанных в пункте 5.1 настоящего Порядка» заменить словами «взаимодействие с Государственным Собранием -Эл Курултай Республики Алтай»;

г) в пункте 5.1:

в абзаце первом:

слова «заместителя Председателя Правительства Республики Алтай, руководителя Аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай» заменить словами «представителя Главы Республики Алтай»;

слова «документационное обеспечение» заменить словами «взаимодействие с Государственным Собранием -Эл Курултай Республики Алтай»;

в абзаце втором слова «курирующим заместителем Председателя Правительства Республики Алтай» заменить словами «представителем Главы Республики Алтай»;

д) в пункте 5.2 слова «курирующим заместителем Председателя Правительства Республики Алтай» заменить словами «представителем Главы Республики Алтай»;

е) абзац шестой пункта 8 после слов «взаимодействия с» дополнить словами «представителем Главы Республики Алтай,»;

ж) в пункте 9 слова «курирующим заместителем Председателя Правительства Республики Алтай» заменить словами «представителем Главы Республики Алтай»;

з) в пункте 10 слова «курирующим заместителем Председателя Правительства Республики Алтай» заменить словами «представителем Главы Республики Алтай»;

и) пункт 12 после слов «Правительства Республики Алтай» дополнить словами «(лицом, исполняющим его обязанности), представителем Главы Республики Алтай».



А.А. Турчак